

Afrapportering erhvervsindsats

25/6955 Åben Sag

Sagsgang

ØK

Sagsfremstilling

Det fremgår af budgetaftalen, at ”det er af stor betydning for vækstvilkårene i Norddjurs, at den lokale erhvervsfremmeindsats er effektiv og bidrager til at løse lokale vækstudfordringer. Det fordrer en tæt og konstruktiv dialog med erhvervslivets parter, så løsninger findes i et konstruktivt samarbejde med øje for smidige løsninger. Samtidig er det også af stor betydning at have øje for de større strategiske indsatser, hvor erhvervsudviklingsprojekter kan synliggøres, udvikles og skabe synergi med effekt for hele Norddjurs Kommune.”

”Det fremgår videre, at der som afsæt for det fremtidige arbejde med erhvervspolitikken etableres en politisk styregruppe med formandskaberne fra Økonomiudvalget, Miljø- og Teknikudvalget, Arbejdsmarkedsudvalget, Erhvervsudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget med henblik på at undersøge, hvor den fremtidige organisering af erhvervsindsatsen kan styrkes yderligere.” Det fremgår endelig, at ”Afrapportering sker til Økonomiudvalget. Anbefalinger til at styrke denne vækst dagsorden og til den politiske og administrative organisering kan indgå som en del af konstitueringen af den næste Kommunalbestyrelse i 2026.”

Der har i foråret 2025 været gennemført et politisk udviklingsforløb om fremtidig erhvervsorganisering i Norddjurs Kommune. Forløbet har bestået af to workshops med deltagelse af politikere og direktion samt eksterne analyser og facilitering.

Afrapporteringen, der vedlægges, sammenfatter forløbet og fremlægger tre mulige modeller for organisering af erhvervsindsatsen. Modellerne adskiller sig på struktur, lokal forankring, samarbejdsflader og strategisk styrke.

På tværs af workshopforløbet tegner sig følgende fælles opmærksomhedspunkter:

- Ønske om at løfte erhvervsområdet til et mere strategisk niveau med beslutningskraft og lokal inddragelse

- Generel tilslutning til at samle erhverv og turisme i én struktur – med fokus på retning, ikke drift
- Størst opbakning til model 1 ("partnerskab med muskler"), men med blik for inklusion af SMV'er
- Interesse for en kombination af modellerne, hvor både strategisk tyngde og bred repræsentation sikres
- Behov for tæt kobling mellem en ny struktur og kommunens ledelsessystem og administrative organisering

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Budgetaftalen 2025-20228 samt Erhvervspolitikken.

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Lovgrundlag

Lov om erhvervsfremme.

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller at rapporteringen godkendes.

Beslutning i Økonomiudvalget den 09-09-2025

Økonomiudvalget godkendte afrapporteringen for erhvervsindsatsen.

Bilag:

1 - 3815511	Åben	Erhvervsmodelafrapportering	(75942/25)	(H)
-------------	------	-----------------------------	------------	-----